
  

REPUBLICA DEL ECUADOR Ñ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o, 1% 

rESOLUCION-1-2-1-051 Oi 8 

TERESA ALNUCHE DE "ERA 
SUPERINTENDENTE DE COMPARTAS 

CORSTOLRAADO: 

QUE el 11 de diciembre 0 1985 18 ha elorgado ante el Rotarto 
Vigéstmo Octavo del cantón fulta la escritura pública 0 constitu- 
ción de “GRUPO TEA DEL ECUADOR CIA, LTDASS 

QUE la doctora Inés Narta de Jaraeillo, ha solicitado le 
aprobación de la Ingicada escritura pública» a cuyo efecto hs 
prasentaco tres coptas certificadas de la nisus; 

QUE el Departamento de Compañías de Hesponsabllidaa Llaltada 
úe la Ulrección General de Derecho Soctetario, mediante mengrando 
y ¿5-1-2-1-790+ de 2D de diciembre de 1955,.,ha embtico Informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que considera 
que 38 ha dado cuesplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuctones que le confíere la Ley, 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de “GRUPO TEA DEL 
ECUADOR CIA. LTDA", ,con domicilio en Guito,con un capftal soctal 
de QUINIENTOS MIL SUCRES (5/,500.005,00) dividido en $00 partícipa- 
chones de MIL SUCRES ($/.1.00%,009) cada una, de conforaidad con 
los térainos constantes en la referigós escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por na ver, en uno de los dlarios de mayor 
circulación en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entre- 
gárse a este Vespacho. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que e€l Hoytarto Vigésimo Octavo del 
cantón Quito tease neta al sargen de la watriz de la escritura 
pública que se aprueba, del contenido de Ja presente Resolución 
y siente razón de está anotación. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Guito” a) inscriba la tadicada escritura pública junto con la 
presente Resolución; y, 5) cuapla <on las desás prescripciones 
contentas en le Ley de Registro y en el artículo 33 del Código 
de Comercio. 

 



  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— 015 

: "GRUPO TEA DEL ECUADOR CIA. LTOA* E 

CUMPLIDO, vuelva el eapediente 

COMINIQUESE.- SAGA y firmada en la Superintende»,ta ce Compañías. 

] en Guito 2 23 DIC 1085 

LL 
| 

c/ 

| 
Econ. Teresa Misuche qe Bera 

SOPERIETENDERTE DÉ COMPANIAS 

Mois 

Del Luo» 

Ú 

Con esta fecha guerta inscrita la presente Tesolución, bajo el número 

1677 del Registro Mercantil, tomo 116.- Se da así cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Refistto Oficial 878 de 

29 de agosto del mismo año.- Quito, a treinta bu mil no 

vecientos ochenta y cinc0.- El REGISTRANDR.— 
  

O CO ». Quel 000 IÓ dir 

CCUSIRACOR MERCANTIL DEL CANTONPQUITO 

 


